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Anfrage CDU Fraktion vom 20.04.2020 hinsichtlich von Straftaten im Bereich Kocherquartier, ZOB, SalinenstraBe und Dietrich-Bonhoeffer-Platz

Sehr geehrte Damen und Herren,

auf Nachfrage wurde vom Polizeiprasidium Aalen, Stabsstelle Offentlichkeitsarbeit, die statistischen Daten (bermittelt:

Frage 1: Wie hoch ist die Anzahl aller im Zeitraum vom 01.12.2019 — 20.04.2020
gegangenen Straftaten fiir den Bereich Kocherquartier (SalinenstraBe, ZOB, Dietrich-Bonhoeffer-Platz, Dreimiihlengasse)?

Im Zeitraum vom 01.12.2019 - 01.04.2020 wurden insgesamt 67 Straftaten und deren
Versuche dokumentiert.

Frage 2: Wie hoch ist die Anzahl aller im Zeitraum vom 01.01.2017 - 20.04.2020
begangenen Sachbeschidigungen durch Vandalismus im Innenstadtbereich, insbesondere im Bereich der Stuttgarter StraBe?

Im Zeitraum vom 01.01.2017 - 31.12.2019 wurden im Innenstadtbereich folgende Anzahl von Sachbeschadigungen und deren Versuche registriert:

SHA-Innenstadt Jahr |erfasste Fille
Sachbeschddigung [2017 |56
Sachbeschéadigung 2018 |61
Sachbeschadigung 2019 |80

Im Zeitraum vom 01.01.2020 - 30.04.2020 wurden im Innenstadtbereich folgende Anzahl von Sachbeschddigungen und deren Versuche registriert;

SHA-Innenstadt Jahr erfasste Falle
Sachbeschadigung [01.01. bis |20
30.04.2020
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Im Bereich der Stuttgarter StraBe waren es von 2019 bis heute 7 Sachbeschédigungen.

Frage 3: Wie oft handelte es sich hierbei um politisch motivierte Straftaten?

Eine derartige Abgrenzung ist nicht mé verschieden sind und ein

Frage 4: Wie oft wurde Strafanzeige gestellt?

glich, da die Merk
e eindeutige Zuordnung nicht er

Die registrierten Falle spiegeln die Anzahl der Strafanzeigen wider.

Frage 5: Wie hoch war der Zeit-von Vandalismus?

5.1 Vandalismusschaden an Schildern

male und Ausprégungen
folgen kann.

und Sachkostenaufwand fir die Entfernung der Folgen

Vandalismusschiden an Schildern

Jahr Personalkostenaufwand Fuhrparkaufwand | Materialaufwand

2017 8.290,23 € 629,90 € 1.708,45 €

2018 12.929,85 € 1.028,60 € 223,26 €

2019 22.372,65 € 2.264,70 € 3.784,86 €
2020 (bis April) 6.941,25 € 1.251,20 € 1.251,20 €
5.2 Vandalismussch&den an StraBenbeleuchtung

Vandalismusschaden an StraBenbeleuchtung ]

Jahr Personalkostenaufwand | Fuhrparkaufwand Materialaufwand

2017 2.199,05 € 620,70 € 448,44 €

2018 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2019 90,00 € 5,40 € 41,68 €
2020 (bis April) 247,50 € 21,60 € 65,27 €

5.3 Vandalismusschdden an Geldndern und Mobiliar

Vandalismusschdaden an Gelindern und Mobiliar

Jahr Personalkostenaufwand | Fuhrparkaufwand |Materialaufwand
2017 1.643,30 € 187,91 € 1.790,57 €
2018 2.524,05 € 153,40 € 2.491,31 €
2019 2.858,85 € 287,02 € 1.340,72 €
2020 (bis April) 1.296,00 € 153,00 € 8.227,72 €


6. Zusatzinformation Graffiti

i Entfernen Graffiti im Stadtgebiet (1)
Jahr Personalkostenaufwand Fuhrparkaufwand | Materialaufwand
2017 1.462,50 € 192,00 € 386,74 €
2018 1.417,50 € 100,80 € 525,14 €
2019 2.317,50 € 1.726,63 € 2.229,24 €

2020 (bis April) 1.473,75 € 74,70 € 690,37 €

Entfernen Graffiti Stuttgarter StraBe (2) ]

Jahr Personalkostenaufwand Fuhrparkaufwand | Materialaufwand
2017 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2018 90,00 € 3,60 € 0,00 €
2019 2.205,00 € 56,80 € 0,00 €

2020 (bis April) 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Die Personalkosten,- Fuhrpark,- und Materialaufwande fir die Entfernung von Graffiti in der Stuttgarter StraBe (2) sind in der Gesamtaufstellung fur Entfernen Graffiti im Stadtgebiet (1) enthalten. In Aufstellung (2) sieht man die reinen Aufwinde fir die Stuttgarter StraBe. Im Jahr 2017 wurden durch Mitarbeiterinnen der Buchhaltung keine Orte beim Erfassen der Arbeitsstunden eingegeben, sodass keine Auswertung méglich ist.
Der Materialaufwand kann nicht explizit nach einem Ort bzw. einer StraBe gefiltert werden, da bei der Eingabe von Material keine Mdglichkeit besteht den Ort bzw. eine StraBe einzugeben.

(Quelle Frage 5: Stadtbetriebe Schwibisch Hall)
Mit freldn

Hermap

